Listino prezzi formazione

SFA Perino Antonio

Via Fraschetti, 37 - 10070 Balangero (TO)

ID del servizio

Nome corso

PERINO A.

Valido fino al 31/12/2025

Descrizione corso

LASSIDAL

0 ASSISTENZA ALLE IMPRESE

Tel. 0123 347300
www.perinosicurezza.it

Prezzo

ASPS-01

ASPS-02

ASPS-03

ASPS-04

ASPI-01

ASPI-02

Addetto primo Soccorso®

Addetto primo Soccorso*

Addetto primo Soccorso®

Addetto primo Soccorso®

Addetto prev. incendio ed
evacuazione®
Addetto prev. incendio ed

evacuazione®

Corso iniziale Addetto al Primo Soccorso (12 ore Gruppi B-C)

Corso iniziale Addetto al Primo Soccorso (16 ore Gruppo A)

Ripetizione triennale Addetto al Primo Soccorso (4 ore Gruppi
Be(C)

Ripetizione triennale Addetto al Primo Soccorso (6 ore Gruppo
A)

* Erogazione del corso in funzione alla disponibilita del
Medico

Corso iniziale Addetto alla Prevenzione Incendi (4 ore Livello 1)

Aggiornamento per Addetto alla Prevenzione Incendi (2 ore
Livello 1)

* Si erogano corsi esclusivamente di Livello 1

€ 200,00

€ 300,00

€ 120,00

€ 150,00

€ 130,00

€ 80,00



http://www.perinosicurezza.it/

LAV-01

LAV-02

LAV-03

LAV-04

LAV-05

LAVQ-01

LAVQ-02

LAVQ-03

LAVQ-04

DPI-01

LAVAUT-01

DATLAV-01

Lavoratori

Lavoratori

Lavoratori

Lavoratori

Lavoratori

Lavori in quota

Lavori in quota

Lav. Quota DPI Il Cat.

Lav. Quota DPI Il Cat.

DPI 1l Categoria

Lavoratori Autonomi

Datori di Lavoro

Modulo generale per tutti i settori (4 ore)

Modulo specifico per aziende a rischio BASSO (4 ore)

Modulo specifico per aziende a rischio MEDIO (8 ore)

Modulo specifico per aziende a rischio ALTO (12 ore)

Aggiornamento quinquennale lavoratori per tutti i settori (6
ore)

Lavori in quota (4 ore)

Aggiornamento lavori in quota (4 ore)

Lavori in Quota e Formazione DPI Il CAT. (8 ore)

Formazione e addestramento per lavori in quota e utilizzo DPI
[Il CAT. (4 ore)

Formazione DPI Il CAT. (imbracature anticaduta) (4 ore)

Corso per Lavoratori Autonomi (4 ore)

Corso per Datori di Lavoro (16 ore)

€ 100,00

€ 100,00

€ 150,00

€ 180,00

€ 150,00

€ 120,00

€ 100,00

€ 240,00

€ 140,00

€ 120,00

€ 130,00

€ 240,00




MODAG-01

PESPAV-01

PESPAV-02

PESPAV-03

PESPAV-04

GDPR-01

PREP-01

PREP-02

RSPPDL-01

RSPPDL-02

Cantieri

Persona Esperta -
Persona Avvertita

Persona Esperta -
Persona Avvertita

Persona Esperta -
Persona Avvertita

Persona Esperta -
Persona Avvertita

Privacy

Preposto

Preposto

RSPP Datore di Lavoro

RSPP Datore di Lavoro

Modulo aggiuntivo cantieri temporanei 0 mobili (6 ore)

Formazione addetti esposti a rischio elettrico PAV PES (12 ore)

Aggiornamento addetti esposti a rischio elettrico PAV PES (4
ore)

Formazione addetti esposti a rischio elettrico - PES/PAV (8
ore) (Veicoli ibridi ed elettrici)

Aggiornamento addetti esposti a rischio elettrico - PES/PAV (4
ore) (Veicoli ibridi ed elettrici)

PRIVACY GDPR - Regolamento Europeo 679/2016 (ore 4)

Corso iniziale per Preposti (12 ore)

Aggiornamento biennale per Preposti (6 ore)

RSPP per Datori di Lavoro rischio BASSO (16 ore)

RSPP per Datori di Lavoro rischio MEDIO (32 ore)

€ 150,00

€ 200,00

€ 120,00

€ 200,00

€ 120,00

€ 100,00

€ 230,00

€ 150,00

€ 240,00

€ 350,00




RSPPDL-03

RSPPDL-04

RSPPDL-05

RSPPDL-06

RSPPDL-07

RLS-01

RLS-02

RLS-03

ATTR-01

ATTR-02

ATTR-03

ATTR-04

RSPP Datore di Lavoro

RSPP Datore di Lavoro

RSPP Datore di Lavoro

RSPP Datore di Lavoro

RSPP Datore di Lavoro

Rappresentante dei
Lavoratori sulla Sicurezza

Rappresentante dei
Lavoratori sulla Sicurezza

Rappresentante dei
Lavoratori sulla Sicurezza

Attrezzature di lavoro

Attrezzature di lavoro

Attrezzature di lavoro

Attrezzature di lavoro

RSPP per Datori di Lavoro rischio ALTO (48 ore)

Aggiornamento quinquennale RSPP per Datori di Lavoro
rischio BASSO (6 ore)

Aggiornamento quinquennale RSPP per Datori di Lavoro
rischio MEDIO (10 ore)

Aggiornamento quinquennale RSPP per Datori di Lavoro
rischio ALTO (14 ore)

Integrazione RSPP per Datori di Lavoro da Basso ad Alto
rischio (32 ore)

Corso iniziale per Rappresentante dei Lavoratori per la
Sicurezza (32 ore)

Aggiornamento annuale per Rappresentante dei Lavoratori per
la Sicurezza (4 ore, aziende fino a 50 lavoratori)

Aggiornamento annuale per Rappresentante dei Lavoratori per
la Sicurezza (8 ore, aziende con piu di 50 lavoratori)

Corso iniziale per conducenti di carrelli elevatori (12 ore)

Aggiornamento per conducenti di carrelli elevatori (4 ore)

Corso iniziale per addetti all’utilizzo di PLE con e senza
stabilizzatori (10 ore)

Corso iniziale per addetti all’utilizzo di PLE senza stabilizzatori
(8 ore)

€ 500,00

€ 120,00

€ 200,00

€ 250,00

€ 350,00

€ 350,00

€ 120,00

€ 150,00

€ 300,00

€ 140,00

€ 280,00

€ 220,00




ATTR-05

ATTR-06

ATTR-O7

ATTR-08

ATTR-09

ATTR-10

ATTR-11

ATTR-12

ATTR-13

ATTR-14

ATTR-15

ATTR-16

ATTR-17

ATTR-18

Attrezzature di lavoro

Attrezzature di lavoro

Attrezzature di lavoro

Attrezzature di lavoro

Attrezzature di lavoro

Attrezzature di lavoro

Attrezzature di lavoro

Attrezzature di lavoro

Attrezzature di lavoro

Attrezzature di lavoro

Attrezzature di lavoro

Attrezzature di lavoro

Attrezzature di lavoro

Attrezzature di lavoro

Corso iniziale per addetti all’utilizzo di PLE con stabilizzatori (8
ore)

Aggiornamento per addetti all’utilizzo di PLE (4 ore)

Formazione Lavoratori conduzione PLE: mod. teorico (4 ore)

Corso iniziale addetti all’utilizzo di Trattori agricoli e forestali a
ruote (8 ore)

Corso iniziale addetti all’utilizzo di Trattori agricoli e forestali a
cingoli (8 ore)

Corso iniziale addetti all’utilizzo di Trattori agr. e forestali a
ruote e cingoli (13 ore)

Aggiornamento per addetti all'utilizzo di Trattori agricoli e
forestali (4 ore)

Addetto all’'uso di motosega, decespugliatore, tagliasiepe,
mototrivella, tagliaerba e soffiatore (6 ore)

Corso iniziale addetti all’utilizzo di MMT, Escavatori Idraulici.
(ore 10)

Aggiornamento per addetti all’utilizzo di MMT, Escavatori
Idraulici. (ore 4)

Corso iniziale per conduttori Gru su autocarro (12 ore)

Aggiornamento per conduttori Gru su autocarro (4 ore)

Corso iniziale per conduttori gru a torre rotazione in basso (12
ore)

Corso iniziale per conduttori gru a torre rotazione in alto (12
ore)

€ 220,00

€ 120,00

€ 100,00

€ 250,00

€ 250,00

€ 300,00

€ 120,00

€ 150,00

€ 280,00

€ 140,00

€ 300,00

€ 120,00

€ 300,00

€ 300,00




ATTR-19

ATTR-20

ATTR-21

ATTR-22

ATTR-23

ATTR-24

ATTR-25

Attrezzature di lavoro

Attrezzature di lavoro

Attrezzature di lavoro

Attrezzature di lavoro

Attrezzature di lavoro

Attrezzature di lavoro

Attrezzature di lavoro

Corso iniziale per conduttori gru a torre rotazione in basso € in
alto (14 ore)

Aggiornamento per conduttori gru a torre (4 ore)

Aggiornamento addetto all'uso della Motosega (2 ore)

Addetto all'utilizzo di paranco elettrico a catena e gru a
bandiera (10 ore)

Addetto all'utilizzo di carroponte e di gru a cavalletto con
comando pensile/radiocomando (10 ore)

Aggiornamento addetto all'utilizzo di carroponte e gru a
cavalletto (4 ore)

Addetto all’'uso di motosega, decespugliatore, tagliasiepe,
mototrivella, tagliaerba (4 ore)

€ 330,00

€ 140,00

€ 60,00

€ 280,00

€ 280,00

€ 130,00

€ 120,00




	Listino prezzi per servizi

