Listino prezzi formazione





SFA Perino Antonio

Valido fino al 31/12/2025

Tel. 0123 347300

www.perinosicurezza.it

Via Fraschetti, 37 - 10070 Balangero (TO)

ID del servizio	Nome corso	Descrizione corso	Prezzo
ASPS-01	Addetto primo Soccorso*	Corso iniziale Addetto al Primo Soccorso (12 ore Gruppi B-C)	€ 200,00
ASPS-02	Addetto primo Soccorso*	Corso iniziale Addetto al Primo Soccorso (16 ore Gruppo A)	€ 300,00
ASPS-03	Addetto primo Soccorso*	Ripetizione triennale Addetto al Primo Soccorso (4 ore Gruppi B e C)	€ 120,00
ASPS-04	Addetto primo Soccorso*	Ripetizione triennale Addetto al Primo Soccorso (6 ore Gruppo A)	€ 150,00
		* Erogazione del corso in funzione alla disponibilità del Medico	
ASPI-01	Addetto prev. incendio ed evacuazione*	Corso iniziale Addetto alla Prevenzione Incendi (4 ore Livello 1)	€ 130,00
ASPI-02	Addetto prev. incendio ed evacuazione*	Aggiornamento per Addetto alla Prevenzione Incendi (2 ore Livello 1)	€ 80,00
		* Si erogano corsi esclusivamente di Livello 1	

LAV-01	Lavoratori	Modulo generale per tutti i settori (4 ore)	€ 100,00
LAV-02	Lavoratori	Modulo specifico per aziende a rischio BASSO (4 ore)	€ 100,00
LAV-03	Lavoratori	Modulo specifico per aziende a rischio MEDIO (8 ore)	€ 150,00
LAV-04	Lavoratori	Modulo specifico per aziende a rischio ALTO (12 ore)	€ 180,00
LAV-05	Lavoratori	Aggiornamento quinquennale lavoratori per tutti i settori (6 ore)	€ 150,00
LAVQ-01	Lavori in quota	Lavori in quota (4 ore)	€ 120,00
LAVQ-02	Lavori in quota	Aggiornamento lavori in quota (4 ore)	€ 100,00
LAVQ-03	Lav. Quota DPI III Cat.	Lavori in Quota e Formazione DPI III CAT. (8 ore)	€ 240,00
LAVQ-04	Lav. Quota DPI III Cat.	Formazione e addestramento per lavori in quota e utilizzo DPI III CAT. (4 ore)	€ 140,00
DPI-01	DPI III Categoria	Formazione DPI III CAT. (imbracature anticaduta) (4 ore)	€ 120,00
LAVAUT-01	Lavoratori Autonomi	Corso per Lavoratori Autonomi (4 ore)	€ 130,00
DATLAV-01	Datori di Lavoro	Corso per Datori di Lavoro (16 ore)	€ 240,00

MODAG-01	Cantieri	Modulo aggiuntivo cantieri temporanei o mobili (6 ore)	€ 150,00
PESPAV-01	Persona Esperta - Persona Avvertita	Formazione addetti esposti a rischio elettrico PAV PES (12 ore)	€ 200,00
PESPAV-02	Persona Esperta - Persona Avvertita	Aggiornamento addetti esposti a rischio elettrico PAV PES (4 ore)	€ 120,00
PESPAV-03	Persona Esperta - Persona Avvertita	Formazione addetti esposti a rischio elettrico – PES/PAV (8 ore) (Veicoli ibridi ed elettrici)	€ 200,00
PESPAV-04	Persona Esperta - Persona Avvertita	Aggiornamento addetti esposti a rischio elettrico – PES/PAV (4 ore) (Veicoli ibridi ed elettrici)	€ 120,00
GDPR-01	Privacy	PRIVACY GDPR - Regolamento Europeo 679/2016 (ore 4)	€ 100,00
PREP-01	Preposto	Corso iniziale per Preposti (12 ore)	€ 230,00
PREP-02	Preposto	Aggiornamento biennale per Preposti (6 ore)	€ 150,00
RSPPDL-01	RSPP Datore di Lavoro	RSPP per Datori di Lavoro rischio BASSO (16 ore)	€ 240,00
RSPPDL-02	RSPP Datore di Lavoro	RSPP per Datori di Lavoro rischio MEDIO (32 ore)	€ 350,00

RSPPDL-03	RSPP Datore di Lavoro	RSPP per Datori di Lavoro rischio ALTO (48 ore)	€ 500,00
RSPPDL-04	RSPP Datore di Lavoro	Aggiornamento quinquennale RSPP per Datori di Lavoro rischio BASSO (6 ore)	€ 120,00
RSPPDL-05	RSPP Datore di Lavoro	Aggiornamento quinquennale RSPP per Datori di Lavoro rischio MEDIO (10 ore)	€ 200,00
RSPPDL-06	RSPP Datore di Lavoro	Aggiornamento quinquennale RSPP per Datori di Lavoro rischio ALTO (14 ore)	€ 250,00
RSPPDL-07	RSPP Datore di Lavoro	Integrazione RSPP per Datori di Lavoro da Basso ad Alto rischio (32 ore)	€ 350,00
RLS-01	Rappresentante dei Lavoratori sulla Sicurezza	Corso iniziale per Rappresentante dei Lavoratori per la Sicurezza (32 ore)	€ 350,00
RLS-02	Rappresentante dei Lavoratori sulla Sicurezza	Aggiornamento annuale per Rappresentante dei Lavoratori per la Sicurezza (4 ore, aziende fino a 50 lavoratori)	€ 120,00
RLS-03	Rappresentante dei Lavoratori sulla Sicurezza	Aggiornamento annuale per Rappresentante dei Lavoratori per la Sicurezza (8 ore, aziende con più di 50 lavoratori)	€ 150,00
ATTR-01	Attrezzature di lavoro	Corso iniziale per conducenti di carrelli elevatori (12 ore)	€ 300,00
ATTR-02	Attrezzature di lavoro	Aggiornamento per conducenti di carrelli elevatori (4 ore)	€ 140,00
ATTR-03	Attrezzature di lavoro	Corso iniziale per addetti all'utilizzo di PLE con e senza stabilizzatori (10 ore)	€ 280,00
ATTR-04	Attrezzature di lavoro	Corso iniziale per addetti all'utilizzo di PLE senza stabilizzatori (8 ore)	€ 220,00

ATTR-05	Attrezzature di lavoro	Corso iniziale per addetti all'utilizzo di PLE con stabilizzatori (8 ore)	€ 220,00
ATTR-06	Attrezzature di lavoro	Aggiornamento per addetti all'utilizzo di PLE (4 ore)	€ 120,00
ATTR-07	Attrezzature di lavoro	Formazione Lavoratori conduzione PLE: mod. teorico (4 ore)	€ 100,00
ATTR-08	Attrezzature di lavoro	Corso iniziale addetti all'utilizzo di Trattori agricoli e forestali a ruote (8 ore)	€ 250,00
ATTR-09	Attrezzature di lavoro	Corso iniziale addetti all'utilizzo di Trattori agricoli e forestali a cingoli (8 ore)	€ 250,00
ATTR-10	Attrezzature di lavoro	Corso iniziale addetti all'utilizzo di Trattori agr. e forestali a ruote e cingoli (13 ore)	€ 300,00
ATTR-11	Attrezzature di lavoro	Aggiornamento per addetti all'utilizzo di Trattori agricoli e forestali (4 ore)	€ 120,00
ATTR-12	Attrezzature di lavoro	Addetto all'uso di motosega, decespugliatore, tagliasiepe, mototrivella, tagliaerba e soffiatore (6 ore)	€ 150,00
ATTR-13	Attrezzature di lavoro	Corso iniziale addetti all'utilizzo di MMT, Escavatori Idraulici. (ore 10)	€ 280,00
ATTR-14	Attrezzature di lavoro	Aggiornamento per addetti all'utilizzo di MMT, Escavatori Idraulici. (ore 4)	€ 140,00
ATTR-15	Attrezzature di lavoro	Corso iniziale per conduttori Gru su autocarro (12 ore)	€ 300,00
ATTR-16	Attrezzature di lavoro	Aggiornamento per conduttori Gru su autocarro (4 ore)	€ 120,00
ATTR-17	Attrezzature di lavoro	Corso iniziale per conduttori gru a torre rotazione in basso (12 ore)	€ 300,00
ATTR-18	Attrezzature di lavoro	Corso iniziale per conduttori gru a torre rotazione in alto (12 ore)	€ 300,00

ATTR-19	Attrezzature di lavoro	Corso iniziale per conduttori gru a torre rotazione in basso e in alto (14 ore)	€ 330,00
ATTR-20	Attrezzature di lavoro	Aggiornamento per conduttori gru a torre (4 ore)	€ 140,00
ATTR-21	Attrezzature di lavoro	Aggiornamento addetto all'uso della Motosega (2 ore)	€ 60,00
ATTR-22	Attrezzature di lavoro	Addetto all'utilizzo di paranco elettrico a catena e gru a bandiera (10 ore)	€ 280,00
ATTR-23	Attrezzature di lavoro	Addetto all'utilizzo di carroponte e di gru a cavalletto con comando pensile/radiocomando (10 ore)	€ 280,00
ATTR-24	Attrezzature di lavoro	Aggiornamento addetto all'utilizzo di carroponte e gru a cavalletto (4 ore)	€ 130,00
ATTR-25	Attrezzature di lavoro	Addetto all'uso di motosega, decespugliatore, tagliasiepe, mototrivella, tagliaerba (4 ore)	€ 120,00